ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (WINTER SESSION, 2014) LIST OF BUSINESS FOR – Thursday, the 18th December, 2014 (From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

- 2. Shri Ranjit Kr. Das to call the attention of the Minister, Sericulture Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Agradoot" dated the 29th November, 2014 under the Caption "এৰী সদৃশ সূতা-কাপোৰে ধ্বংস মাতিছে কামৰূপৰ এৰী শিল্পৰ।"
- 3. Shri Bhupen Kr. Borah to draw the attention of the Minister, Revenue & Disaster Management by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Amar Asom" dated the 4th December, 2014 under the caption "ভূমি হস্তান্তৰৰ বিৰোধিতা কৰিছিল অৰুণ জেট্লিয়ে— আহলুৱালিয়া-সোণোৱালৰ নেতৃত্বত সীমান্তত উৰুৱা হৈছিল ভাৰতৰ পতাকা-বিধায়কে বিধান সভা চৌহদত কৰিছিল প্ৰতিবাদ।"
- 4. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Protection of Interests of Depositors (In Financial Establishments) (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Protection of Interests of Depositors (In Financial Establishments) (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Protection of Interests of Depositors (In Financial Establishments) (Amendment) Bill, 2014" be passed.
- 5. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014" be passed.

- 6. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Entry Tax (Second Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Entry Tax (Second Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Entry Tax (Second Amendment) Bill, 2014" be passed.
- 7. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2014" be passed.
- 8. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Tax on Luxuries (Hotels, Lodging Houses and Hospitals) (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Tax on Luxuries (Hotels, Lodging Houses and Hospitals) (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Tax on Luxuries (Hotels, Lodging Houses and Hospitals) (Amendment) Bill, 2014" be passed.
- 9. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2014" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2014" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2014" be passed.

DISPUR:
Dated the 18th December, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

অসম বিধান সভা

(শীতকালীন অধিৱেশন, ২০১৪) বৃহস্পতিবাৰ, ১৮ ডিচেম্বৰ, ২০১৪ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীৰণজিৎ কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ২৯ নবেশ্বৰ তাৰিখৰ "দৈনিক অগ্ৰদূত" কাকতত প্ৰকাশিত "এৰী সদৃশ সূতা-কাপোৰে ধ্বংস মাতিছে কামৰূপৰ এৰী শিল্পৰ।" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি ৰেচম বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্রীভূপেন কুমাৰ বৰাই অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ৪ ডিচেম্বৰ তাৰিখৰ "আমাৰ অসম" কাকতত প্রকাশিত ভূমি হস্তান্তৰৰ বিৰোধিতা কৰিছিল অৰুণ জেট্লিয়ে- আহলুৱালিয়া-সোণোৱালৰ নেতৃত্বত সীমান্তত উৰুৱা হৈছিল ভাৰতৰ পতাকা-বিধায়কে বিধান সভা চৌহদত কৰিছিল প্রতিবাদ" শীর্ষক বাতৰিটো উৎথাপনৰ জৰিয়তে ৰাজহ ও দূর্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্রীৰ দৃষ্টি আকর্ষণ কৰিব।
- 8। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম প্ৰ'টেক্শ্বন অফ ইন্টাৰেষ্টচ অফ ডিপজিটৰচ(ইন ফাইনেন্ছিয়াল এষ্টাব্লিশ্বমেন্টচ্) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
 - (খ) ''দি আসাম প্র'টেক্শ্বন অফ ইন্টাৰেষ্টচ অফ ডিপজিটৰচ(ইন ফাইনেন্ছিয়াল এষ্টাব্লিশ্বমেন্টচ্) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম প্ৰ'টেক্শ্বন অফ ইন্টাৰেষ্টচ অফ ডিপজিটৰচ(ইন ফাইনেন্ছিয়াল এষ্টাব্লিশ্বমেন্টচ্) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৫। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভেলু এডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক:
 - (খ) "দি আসাম ভেলু এডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভেলু এডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪" খন পাৰিত কৰা হওক।

ক্রমশ.....

- ৬। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এনট্ৰী টেক্স (চেকেণ্ড এমেণ্ডমেন্ট)বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
 - (খ) "দি আসাম এনট্রী টেক্স (চেকেণ্ড এমেণ্ডমেন্ট)বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এনট্ৰী টেক্স (চেকেণ্ড এমেণ্ডমেন্ট)বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৭। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্ৰীকালচাৰেল ইনকাম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট)বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
 - (খ) "দি আসাম এগ্রীকালচাৰেল ইনকাম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট)বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্ৰীকালচাৰেল ইনকাম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট)বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৮। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্স অন লাক্সাৰিজ (হোটেলচ্, লজিং হাউচেজ এণ্ড হস্পিটালচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
 - (খ) "দি আসাম টেক্স অন লাক্সাৰিজ (হোটেলচ্, লজিং হাউচেজ এণ্ড হস্পিটালচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্স অন লাক্সাৰিজ (হোটেলচ্, লজিং হাউচেজ এণ্ড হস্পিটালচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।
- ৯। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইডেচন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওক;
 - (খ) "দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইডেচন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (এমেগুমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰীতৰুণ গগৈয়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইডেচন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪"খন পাৰিত কৰা হওক।

দিশপুৰ ঃ ১৮ ডিচেম্বৰ, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা